

«حقوق الله»

یاران عزیز روحانی؛

یکی از مسؤولیت‌های روحانی و واجب پیروان حضرت بهاء‌الله، پرداخت حقوق الله یعنی نوزده درصد از درآمدهای حاصله از تجارت و کسب و کار احباء می‌باشد.

حضرت بهاء‌الله در کتاب اقدس پرداخت، حقوق الله را واجب دانسته و آنرا باعث افزایش نعمت، برکت و به‌وجود آمدن خیرات در جمیع شؤون می‌دانند.

محفل ملی آمریکا برای تشویق احباء به دادن حقوق الله و برنامه‌ریزی برای وصول آن، با همکاری امنای حقوق الله اقدام به تشکیل چهار جلسه‌ی ویژه از تاریخ ۳۱ ژانویه تا ۱ فوریه ۲۰۱۵ در ایالت‌های شرقی آمریکا نموده است؛ هم‌چنین قرار است برای تشویق جوانان شاغل و متخصصان جوان به پرداخت حقوق الله نیز جلساتی برقرار گردد.

در مورد فریضه‌ی حقوق الله و پرداخت آن باید به نکات مهمی به شرح زیر توجه نمود:

۱- بر اساس کتاب اقدس، پرداخت حقوق الله یک مسأله‌ی شخصی است و احدی حق مطالبه‌ی

آن را ندارد و اظهار و اصرار برای گرفتن حقوق الله جایز نمی‌باشد؛ لذا تشکیل جلسات

مختلف، دعوت عمومی از افراد، اخذ تعهد از احباء و برنامه‌ریزی و پیگیری برای وصول آن

که محفل ملی آمریکا در حال حاضر به دنبال آن است، با نصوص امری سازگاری ندارد.

۲- حضرت عبدالبهاء در لوح لسان حضور، تصرف، جمع‌آوری و تصرف جزئی و کلی در حقوق‌الله را بدون اجازه‌ی مرجع امر جایز نمی‌شمیرند و نیز در الواح وصایای مبارکه، فقط ولیّ امرالله را در هر زمان مرجع امر دانسته و مجاز به گرفتن حقوق‌الله می‌شمیرند؛ علاوه بر آن در کتاب «نظراجمالی در دیانت بهائی» که مفاد آن به تأیید حضرت ولیّ امرالله رسیده است چنین می‌خوانیم:

«تقدیمی حقوق‌الله فرض واجب شرعی است، ولی کسی حقّ مطالبه ندارد و به‌وسیله‌ی امین حقوق‌الله به ولیّ امرالله در هر زمان که مرجع مقدّس امر بهائی است تقدیم و به اختیار و اداره‌ی آن حضرت مصرف می‌گردد.»

(نظر اجمالی در دیانت بهائی، احمد یزدانی، سال ۱۰۵ بدیع، ص ۸۱، فقره ۲۹)

بیت العدل با تمام جایگاه و مقامی که در دیانت بهائی دارد، مجاز به گرفتن حقوق‌الله نیست و فقط شوقی افندی در زمان حیات و ولات امر آینده در زمان خودشان مجاز به گرفتن و مصرف حقوق‌الله هستند.

۳- بیت العدل در طول بیش از ۵۰ سال فعالیت خود در مقابل وجوه فراوان و مختلفی که تحت عناوین حقوق‌الله - تبرّعات - دیات، مال بی‌وارث و غیره از احبّای جهان اخذ نموده است، تاکنون هیچ‌گونه بیلانی که نشانگر جمع دریافتی و هزینه‌ها باشد ارائه نداده است، عدم شفافیت در عملکرد مالی بیت العدل این نگرانی را به همراه دارد که وجوه دریافتی به جای ارتفاع کلمه‌الله و نشر نفعات‌الله و اعمال خیریه و منافع عمومی، بیشتر صرف گسترش تشکیلات عریض و طویل اداری و پرداخت حقوق‌های آن‌چنانی به عصبه‌ی انتصابی و

پرداخت حقوق به بیش از ۱۵۰ نفر حقوق‌بگیر شاغل در محفل ملی آمریکا و هزینه‌های
غیرضروری دیگر گردد.

از احبای گرامی تقاضا دارم تا قبل از هرگونه تعهد به پرداخت حقوق الله در مورد افراد و مؤسسات
مجاز برای اخذ حقوق الله تحقیق بیشتر نمایند.

ارادتمند شما

صهبا وجدانی